
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR,•. J 

AVISO DE LICIT A<;,AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0205.01/2( · 7 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU - . E, torna publico para 
corihecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 17 de 1 • tio de 2017, as 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Mc 1 ra, 675 - 8, Centro, estara 
realizando licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, c i erio de julgamento menor 1, 

preco, tombado sob o n° 0205.01/2017, com o seguinte c I: eto: CONTRATA<;,AO DE • 
SERVl<;,OS NA AREA DA SAU DE (MENSAL E PLAI I ·Ao), 08JETIVANDO A I 
COMPLEMENTA<;,AO DOS SERVl<;,OS ASSISTENCIAIS DES :i JOE DE ACORDO COM A '1 
DEMANDA DA SECRET ARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE .1 ':ARAU - CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;,OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontrs · .e na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua Genera I -iumberto Moura, 675 - 8, 
Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08: Oh as 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licita: !.es. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PU8LICADO DIA 04 DE MAIO DE 017. 

r-; 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRET ARIA DE SAU DE 



*** *** *** 

*** *** *** 
,;£\CIAL 016/2017. co:-.TRAT\NTE: 
>f MATERIAL l:IOSl'lTALAR LTDA. 
t edro • CE vencedora do, rreus 01. 06. 
"0. 73. -5_ ',. 79. RO. 84. 86, 110 , al or 

IH' OISTRIBL IOORA OE PROOLTOS 
mo Camara. 2300. Cidade <la l:speranc;a. 
. 31. 32. 33. 34. 35. 40. 41. 42. 44. 4h. 
I Juzenros c quarerua e seis mil. ccnro e 
· �r.: - Cl:.. 02 de vtarco de 2017. 

SERIE3 Ai�O IX �·o83 DIARIOOFICIALDO ESTADO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA<;:AO DE SER\'l<;:OS XA :'\IODALID.\OE PREGAO F 
Prefeirura Munieipio de Erere/ Fundo Municipal de Saude. COXTR4.TADA: JBM DISTRlBUDOR \ 
Pessoa Juridica, CNPJ N" 19.794.01810001-30, com endereco na Rua: Francisco Remigio. R6S. Fan 
08, 10, 12, 14, 15, 18, 21, 23, 29, 36, 37. 38. 39, 43. 45. 46, 47. 49. 50. 53. 55. 57. 58. 51)_ 63, 6-1. 
de RS 301.935,58 (trezentos e um mil, trinta e einco rea s e cinquenta e oito centavos). CO;\'TRATADA 
PARA SAUDE LTDA, Pessoa Juridica, CNPJ x• 12.305.387/0001-73. com endereco :i A,. Imervcmo 

atal - RN veacedora dos itens 02. 03. 04. 05. 07, 09, 11. 13. 16. ,-. 19. 20. 22. 24. 25. !6. :n. 2� 
51, 52, 54, 56, 60, 61, 62. 66. 67. 68. 69. 71. 72. "4. 76. 77. bl. 82. 83. 85. no valor de RS .!46.13- 
trinta e quatro reais e trinta centavos). Data do Contraro: 23 de Fevereiro de 2017. Data do Extra II 

Est ado do Ceara - Prdeitura Municipal de Pcdra Branca - \, ho de Licit:1ciio - p,.. ;:lo PH 
de Pre\'.OS :--· 004/2017-SRPSET-\S. 0 Pregoeiro eta Prctcitura \luni,1pal de P,·dr. n,an,.i tc to ,.J 
que no proxuno dia 17 de Maio de .!017. as 09:00hs .... alizada no Centro .-\o.1m1111,trJ ivo L ·,-,m. \I 
Branca-CE. e,tara rcalizando licitacao, na modalidadc Preg:io Prevencial na forma Ju '-1s1em.1 ,k 
2017-SRPSETAS. com o scgumtc objcro. regisrro de pc,;," para furura-, c .:•,111u.,1, .;.,i111 ,,,..,, J, 
Ccmro de Rcfercncra da Assistcncia Social, SCF\'-Scn1,;v J.: Coml\COC1a.: 11•11Jkc11ncn1,, d, vinculo 
de , inculo t• a 15. Scrv u;o de Convrvcncia c Fonalccimcnio J; \ mculo J,,- IJo,o, , PCfl'S. • \f FI. I 
Social do Municipio de Pedra Branca-CE. no endereco acima cirado. tone: , .:.;,_3q5 :-44 ,·, horar 
de Contas dos Municipios w,, w, rcm.ce.gov.br licitacocs. :!>cbas1iiio ..\h·e, de �lc,quilu Hlho - Pt 

E�tado do Cear a - Prefeitura Municipal de llaitinga - .\, iso de Julgamen10 de Habiliru 
SEl'IFR.\. Objeto: contratacao de empresa para pre,w,.io de �rsic;o, J<" gest.io Jo ,1'tcma c 1ium1rl 
Presidente da CPL. comunica ao, interessados o ato de julgarn ... nto da fa,...: de Habrluacao. 1" "' a, h 
LTOA. inscrito uo CNPJ sob o N" 10.516.802 0001-01. '.! BK L Construcoe- LTL>A - f:P.P. 111,w 
CDIEGl:D - Companhia Eletromecanica e Gerenciamerno de Dados S A. iuscrito no ( '\PJ ,<' 
encontram disponiveis na sede da Comissao Permanente J� Lieiw,;;.. .... em l1.1m11�J c 11,, Port I ,k L•� 
http: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como todos foram inabilitados e veruicado a p,h,tl-1h..i. de Jlf.:, 
concedido o prazo de 08 dias uteis, para reapresemacao de documenracao que supra a ma !11a,ao, 
julgamenro no dia 17-05 2017. as 09:00h. ltaitinga - Ce. O� de \laio de :mi-. \l.iria l.l·onc! 

*** *** *** 

jJ 
FSC 
MISTO -- �!*tf"Olb'lliN: - FSC C129031 

ESTADO DO CEAR.A - MUNlCiPIO OE BA,'<IABUll - A\'1$0 DE LICITA<;:AO - PREGAO PI 
Banabuiu-Cfi, rorna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dra 16 dt ;\laio dt 
pcrmancntc de licuacao. localizada ii Avcnida Quciroz Pessoa. 435. Centro. Banabuiu. Ccara . .1 �c,.ao p 
documcntos de habilitacao c propostas de prccos rcfcrcnrcs ao Prcgao Prcscncial l\" 00.00<, 201�.pr 
de Assessoria na Area de Informatica, com Oisponibiliza�lio e :'\lanulenriio dt Sistem: 
Transparencia, Folha de Pagamen10, Contra Cheque Online. Administra(iio Tribu1:lria. c 1 
atender as aecessidades de Oh·ersas Secretarias do :'\luokipio de Banabuili/CE. A Jocumcr 
adquirida jumo a CPL ou no site do TCM CE a partir Ja publicac;ao deste anso. <le ,eguud.. a !>«:xta-t 
02 de Maio de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - Pregoeirn. Banabuiu-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Choroliobo - Extra lo de ( ootra10. 0 �lun1c1f' 
r�sumido do conu·a10 firmado. proveni<"nle da Licuat;iio na modalidadc Tomad11 de Ptl>�o� n.• 
comrata�ao de cmprcsa de cngcnharia para a conelusa1> da con-;truc;:io do C ,·mro de EJt:..:a, " Inf; nt 
de Chorozinho-CE. Comratado: Compac1a Eng,mharia. locac;ik, c S.:rsic;o, LTD\ - \IE. e,:s;pJ II 
de Fonalcza-CE. na Rua Floriano Peixoto. 1407. C..:mro. CEP 60025-131 Valor Global �' 7�1' 
c cinqucnta c cinco rcais c doze centavos). Assina pclo Contratamc: CchJ \lannho Allxm,, - ..,,-crdJr 
Cesar Lemos Dourado - Socio administrador. D:l.ta de: A�matura do Con1ra10: I� Jc maf\'.o d, '.:fit - \ 
penodo de 300(Tre.i:ento,) dias. Prazo de Execu�iio 30n tTrc.i:.:mo,) d,a,,. Do1a�;k• Or,.:un, 1 r,.i I ' 
- CE, 03 de Maio de 2017. :\!aria de Lourdes Gomes Oa Sih·a • Presidente da Cf> nis,,h, P 

*** *** *** 
Estado do Cearti - Consorcio Publico de Saude da \licrorregiio de '1aracanau 
Permanente de L1e11a�oo do Consorcio Publico de Sau<k da l\h.::rorrcg1J.> J<-' \far:i,an:iu-l f! 1orna pu 
no proximo dia 17 de maio de '.!017, :is 09:30 hora,. na sl!de d.i comi,,.;io p<'m1anenie ,k hc1 \ ·,,. I , 
Jcrci,sati I - Edifkio Ravcllc - Maracanau-CE. c,.t:,.ra rcali7.ando hcuacJu. na m,..JahJaJ: !r'"°..:a,• r 
por lote. sob o n• O.tOs.01no11. com o scguinte ooJ.:10 ;1qui,ic;J,, J" ma1,·nJI J, .::,p.d,.:n,, ,n,p;, 
a, ncccssidadc, Jo CEO (Cenrro �pcciali.i:aJo de OJ,,n1ulu_g1.1). junt,, •o Cunwrcm Publi,o i.: � .. uJ, 
cspccifica�ocs <:m ancxo do cdital, o qual cn,ontr.,-,.: ., mlc!,,'T"J na ,,·Je Ja .:,,1m"ii,, {'CTI!'., , •, u, 
horario de 01(:00h as 12:00h e no, sites '""' .,op,o c10:,aud�mJra,':ln:tu . .:om.br c '""' 
Sous�- Prcgucira Oficial - l\laracanau-CE. 04 d� maio de 2017. 

*** *** *** 

l \CI.\L \"0 00.006'2017-PP. A CPL de 
,17 a, 09:00 boras. na s.ila da comissao 

rcc¢bimcmo. abcnurn c julgamcnto dos 
I Objc10 c a Con1ra1a�ao de Sen·itos 

Contnbilidade Publica. Portal da 
,, ras e :-.o,� Fisc:il Eletronica parn 
'-! Jo cdital c \'"" anc,o,. poder;i ,er 

ho1ario de ORh £1, I �h. Bnn,1b111u-CI.:. 

... ( horcv111h<•. hlra . .i ruOIJt..:u o ,.,•\p afp 
� 02.1 i.0011-1 P-f\lf cui,, 1•"1.:1<• c .1 

... Jl.d..sJ: d� l. ;.ll1"'i:-..1h. f Jh \1rnHc1p10 
.945 U()Ol-1)5 \.'l>Pl ,1.!U..: 111 \lu 1,�·il'tu 
,�1".:.:nto, -.: , mh." ..... um HHI lr\.h,"nh,, 

,�. i.;ao \ .. ,m.r pda ( on1,�1tJJ P.h o 
J,, luntr.n,, Ja '111,1 d.: '1»:n.11•,r,, p.· ,, 
:u: I l>IJ". 4 4.90 51 llfJ Chu1·07i11ho 

IIRl.'llll' dt lidl,l�lill. 

, , �lm1;,..,a,, 
ro ,·c1. Jl�1..1mu1tll <l,1.:-. 1nh!r�,,�h.i(, .... \]ll .... 
.i m, 1.i. n '' ,.11.1 ll' ( t>n1uni., 

fi.tl. 1.:nh.1it.' J.: iul�1.m1�nh.) m1.·1wr pn.�\t' 
.... ..!HJ, .;l11r: .... lt11..h,,. dt..!:-.llf\JJ,1:,. a .. u.:ntkl 

11,.·rf"IT�itJ,' <.I.: \ lar;u,;.naau-C E . ..:, lll I nrm1,,; 
"" .. • no l'llU� ..:.;o .h .. nna m..:n�h..lll�tt.lv no 

ot.,,oe,. Karla \)aria \a\cOncelo, 

ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURA :'\1L;\ICIPAL OE ACARA( - A\'150 OE LICI l .\(;: . .\0 - 
- A Pregoeira da Prefeirura do Munic,pio de Acarau-CE toma pubhco para conhecimemo do, m,�':>>JJ 
as 09h, na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura. :-.. 675 - 8. Centro. _.,,ar 
Preseneial, criterio de Julgamemo Menor P�o. 1ombad<1 sob o :-.:• 0205.01 �017. com o ,-guinh! Ot . 
Saude (mensal e plantio), obje1h'ando a complemenla\'iio dos servi�os assis1cnciah d 
Secretaria de Saude do Municipio de Acarau-CE. conformc cspccifica,;oc� em \ne,o do Cdnal 
Comissiio Pcnnancntc de Licita9:io. localizada a Rua G�neral Humberto l\.loura. · 6�5 - B. Ccnu, 
horario de 08h as 12h c no Site do Tribunal de Comas dos Mumcipios: ww" rem c.: go,.br hc,1:,coc, .. \ ., 
Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeirura \lunicipal d..- Porteira, - A, iso de Lil'ira\'iiO - Prt'�iio Pr ... ,l'nei:ol 
contrara�:io de empresa para execuc;ao de sen ic;os giafic," de 1mprc,<iv para ,1ten,kr a, nee� d�d.:-, 
de Poneiras.CE. Abertura: 17 de maio de 201- as OQ.001 l:dital d1,-ponhd j Ru3 l\k,tr, /u�a n. 1(1. n 
Fone (88)3557-1154 (R-211 ). Porteiras,CE. 03 de maio de 2017 - \le,andrc Laurentino Bl' 

!:.GAO PRE�E'\CI . .\L :\" 0205.01/2017 
,-! m> proximo dia 17 de ;\h1io de 2017. 
l1nnllo Locna,;Jo 11.1 �lodalidad� Pr�i?,io 

Contralafao de scni�os na ,\re:i-da 
i1 Je d" acordo com a demanda da 
y1 al �ncontra-M: na itH�gra n,1 s�c.k da 
,arnu·CE. Tckfonc: 1881 JM 1.1092. no 
u-CE. 04 de .\laio de 2017 .. \na Flin ia 

1117.IIS.0;1.I R..-·1hz ra ,I h, IL ,,.in p:trn 
...a, �'-.:-rcta 1J, et, �·�11, do \1un11..-1r11, 
o ,t" O!\ 00 o;1:-. I; U•)h l-'..,,:l�ir ... ...i1111.:u,, 

a - Pi<eodro t>rici,11 do \lunir1pio. 



. ---- 

'ti :;t>, 
Ci) 

D M- C') (!) o rr,, 0 c:-+- C) 0 ::s: '"O '"O < )> 
........ 

-, 0 zr: ::, (!) 0 C/) -; 0• i:L c+ z 
a 3 a C') �3 ::, C/) Cl) oc.o 
N 

(!), 0 (I) Cl) (I)\ � e+ ::,- e+ 
<D -0 0 3 ::, '"O (!) 3 3 ::, 0 -0 
-; r- (") C/'J (I) _o 0 C) 0 v, 0 0, 

Cl) C) 
0 c ("I- 0 y, -, -, rt- 3 '"O 0 3 )> C') 3 a......o 

CD a 0 3 en r- 0 0 (I) 

I a v, -, ct) (D c --:, -0 3 (I)• 3 0 c Cl) ::, ::, ::, <D 
0 I 0- (/) 3 _.. <""" ::, er: 3 m c-t- c+ C') 

rt- c 0 c c- 0 0 ::, 
-0 3 0 zr 0 0 (I) :, Cll o, 

0 0 0... 0 
a.. 0 -, .V> (I) 0 (/) (!) a.. ::, (l) ::,- 0 I 

-0 (./) -, 0 0 01 0 VI 0 c+ 0 -0 0 ....0 so sn 0 c 
!I> Cl) c- 0- (l) 0 c .., (I) 

,.... c: c ? ........ .., 0 -I .., 0 ::, 0 M- -� 
-, 3 

(I) ::, (!) (!) 
C') < -; C') (/) x 0 c (!) 0 

::, C') 
0.. 0 "--'· 3 0 ........ a.. 0 zr .., 

0 c 0 ::, 0 
v, 0 0 0 0 - (/) 0 0 ,1- e-e- 3 3 

0 a.. er: 3 ...... 3 0 0 ?> (/) 
0 0 a a. (I) 0 (l) 0 0 -; c- 3 
0 ::, ........ -0 

0 ....0 e+ (!) 0 (") a.. ::, � 0 3 ::, 0 c ........ c 0 3 0 0... c+ (!) -; - c (l) 0 c 3 0 
fJ) CD c ::, Cl) ? ::, 

::, 0.. 
.., 

3 0 v, 
c- c- (/) c+ c- 0 a.. 

(t) c 0 0 0 0... rn CD 
0.. < 0 3 er. .., c.c: c c.o 
(!) 0 

_, 0 CJ) -, -0 

3 3 0.. c 0 c ::, (!) 0 Cl) 

< 0 c 0 e+ c+ "° 
::, 

(t) 0 0 ("I- -, ::: u» -, en (!) 0 0 ::, (/) 0 '"O 
.., .., -, 3 0 

r-\ 0. 0 (!) -; 
0 a -, (,1 M- (t) ::, 0 (D 

!1>• (0 :::, 0 p (I) (!) 

Cl (0 ........ 3 M- s": ::, ::, 3 
� -0 ........ -, a (l) 0 a Cl rt- Cl) x 0 0 

(0 N 3 0 ::, c+ ::, -, er ::, 
::i :::, (!) o,3 -, c+ 0 c 0 o' rt- 

v, 3 0 o, Cl) _<D v, ::, Cl Cl) 

3 a c+ en C) o -, 
c 3 0 a. 0 0 CD v, ::, 

(/) 0 0 ....0 0 0 fJ) (!) .. � 0 en 0 c ::, 
<+ -, <+ a.. � (/) a.. 

0 (") .0 (1) Cl) :, C• (t) 

Cl) (/) < m .o er: c ........ a Cl) (I) 

3 < -+, ........ ::, 
:,1 (!) (!) 0 (I) ::, er: ·O 3 3 a M- 

er: N 0 
0 (I) 

::, 0.. <t) M- -, c· 3 
.., 

C/) M- (") (t) 0 '"O (I) � a a (!) 0 3 c (I) 
:::, 

Cl) 
::, 0 

.:::, a.. c.. v, 3 c- - 01 c.. -; a.. (J) c+ 
0 0 0 U> (/) 0 c 0 0 :::!' 0 0 

C) 3 (lh 
(!) _V> a.. a. v, _, (I)\ 

0 0 "' 0 
Cl) (!) 3 a ,::; c+ c.. - "' "' c: c-t- ::, c -0 c-t- C/) 

r:T 0 c+ 3 C) 0 (1) 
o, c.o 0 o, (!) 0 

0 0 ::, c- c- -, a .., 0 c+ c,::, 3 (I) 

(") ::,- 0 3 ........ 3 {/) a 3 (I) .., ..0 en g.::i� 0 Cl) 0 3 '"O c 0 3 c- CD 
(' -0 3 0- 0 0 -0 0 � (I) 3 O! 
(!> 0 ,:- 0 ::::, :, c-t- c- (!) (J) (I) ::,- (!) 

!I> 
-, _m 0 ::,- M- CD (!) c- 

(I) -= 0 (!) (/) 0 0 .., C/) 0 0• _(I) 

0 c: 
z 
� .,, 
IT1 
Al 
)> 

-I> �o � 
6 "ti 
�� �o 


